[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.03.2019	 № ПОС.03-0552/19
г. Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в городскую целевую программу
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
города Переславля-Залесского на 2017 – 2019 годы»,
утвержденную постановлением Администрации
г.Переславля-Залесского от 23.09.2016 №ПОС.03-1336/16
«Об утверждении городской целевой программы
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
города Переславля-Залесского на 2017-2019 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 №128 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, в целях уточнения объема финансирования и изменения программных мероприятий

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в городскую целевую программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности города Переславля-Залесского на 2017 – 2019 годы», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 23.09.2016 №ПОС.03-1336/16 (в редакции постановлений Администрации                         г. Переславля-Залесского от 04.07.2017 № ПОС.03-0857/17, от 17.08.2017 № ПОС.03-1113/17, от 28.09.2017 № ПОС.03-1318/17, от 27.06.2018 № ПОС.03-0809/18, от 20.07.2018 № ПОС.03-0955/18), согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского						В.А. Астраханцев
Приложение к постановлению Администрации городского округа
города Переславля-Залесского
от 18.03.2019 № ПОС.03-0552/19

Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности города Переславля-Залесского на 2017 – 2019 годы»

Внести в городскую целевую программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности города Переславля-Залесского на 2017 – 2019 годы» следующие изменения:

1. В паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования программы
	2017 год – 3 870,715 тыс. руб.
2018 год – 4 637,423 тыс. руб.
2019 год – 797,495 тыс. руб.
Итого: 9 305,633 тыс. руб. (городской бюджет)

2. Таблицу «Сведения об общей потребности в ресурсах» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	Всего
	2017 г.
	2018г.
	2019 г.

	Городской бюджет
	9 305,633
	3 870,715
	4 637,423
	797,495

	Всего по программе
	9 305,633
	3 870,715
	4 637,423
	797,495

3. Раздел «VI. Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	Наименование мероприятий
	Исполнители
Источник финансирования
	Год

	2017
тыс. руб.
	2018
тыс. руб.
	2019
тыс. руб.

МУК Городское библиотечное объединение
1. Измерение сопротивления изоляции, проверка цепи фаза-нуль в электроустановках (ЦГБ им. Малашенко)
2.Изготовление плана эвакуации, знаков пожарной эвакуации согласно ГОСТ (библиотека им. А. Невского)
3. Измерение сопротивления изоляции, проверка цепи фаза-нуль в электроустановках (ЦГБ им. А. Малашенко)
4. Измерение сопротивления изоляции, проверка цепи фаза-нуль в электроустановках (Детская библиотека им. М. Пришвина)
5. Измерение сопротивления изоляции, проверка цепи фаза-нуль в электроустановках (библиотека им. А. Невского)
6. Измерение сопротивления изоляции, проверка цепи фаза-нуль в электроустановках (ГБ №2)

МОУ ДО ДШИ
1.Приобретение огнетушителей
2.Огнебиозащитная обработка деревянных конструкций чердачного помещения
3. Огнебиозащитная обработка шкафов (в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном году)
4. Работа по измерению сопротивления изоляции
5. Приобретение знаков пожарной безопасности
6. Обучение по пожарному минимуму

МУДО ДЮСШ
1.Огнезащитная обработка деревянной конструкции кровли здания МУ ДО ДЮСШ

МУ ФОК «Чемпион»
1. Разработка проектно- сметной документации на установку системы пожарно-охранной сигнализации для спортивного зала по адресу: ул. Плещеевская, д.22
МУ «Молодежный центр»
1. Приобретение огнетушителей
Итого: по Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта

Управление культуры, туризма, молодежи и спорта

Городской бюджет

5,000

0

0

0

0

0

0
0

15,000

0

0

0

0

27,000

40,000

0

87,000

0

15,000

8,000

6,000

4,000

0

0
50,000

15,000

15,000

0

0

5,000

0

0

5,000

108,000

0

0

0

0

0

5,000

20,000
0

0

0

10,000

15,000

0

0

0

0

50,000

	1. МДОУ «Детский сад «Чебурашка» (по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году):
1.1. Обработка деревянных конструкций скатной крыши;
1.2. Огнезащитная обработка текстильных изделий;
1.3. Измерение параметров изоляции электрооборудования;
1.4. Устройство эвакуационных выходов
(в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном году)
2. МДОУ «Детский сад «Звездочка»
Подготовка проекта монтажа АПС, выполнение работ по устройству АПС
(в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном году)
3. МДОУ «Рябинка»
Подготовка проекта монтажа АПС, выполнение работ по устройству АПС
4. МДОУ «Детский сад «Светлячок»
Подготовка проекта монтажа АПС, выполнение работ по устройству АПС в здании детского сада
5.МДОУ «Детский сад «Малыш»
Выполнение работ по устройству АПС в здании детского сада
6.МОУ начальная школа №5
Выполнение работ по устройству АПС в здании школы
7.МОУ «Средняя школа №2»
Подготовка проекта монтажа АПС, выполнение работ по устройству АПС в здании школы
(в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном году)
8. МУ ДО СЮТ (в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном году):
8.1. Замена (ремонт) АПС
8.2. Приобретение огнетушителей
9. МДОУ «Детский сад «Аленушка» (по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном году)
Замена (ремонт) АПС
10. МУ ДО «Перспектива» (по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном году)
Монтажные работы по устройству АПС в спортзале
11. Выполнение работ по устройству АПС в МДОУ «Детский сад «Рябинка» (по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году)
12. Замер сопротивления изоляции испытание устройств заземления: МДОУ «Детский сад «Дюймовочка», МОУ «Средняя школа №2» МОУ «Начальная школа №5», МОУ «Средняя школа №9» МОУ «Гимназия г. Переславля-Залесского»
13. Приобретение и монтаж пожарных шкафов:
МДОУ «Детский сад «Рябинка», МУ ДО «Ювента»
14. Проведение работ по установке аварийного освещения в МОУ «Гимназия г. Переславля-Залесского» и МОУ «Средняя школа № 9» на случай ЧС
15. МОУ «Средняя школа №1»
15.1. Приобретение подставок под огнетушители, диэлектрических перчаток, бот, ковриков.
15.2. Изготовление фотолюминесцентных знаков, планов эвакуации и инструкций.
15.3. Замена дверей на путях эвакуации.
16. МОУ «Средняя школа №2»
16.1. Замена дверей на путях эвакуации.
16.2.Приобретение знаков пожарной безопасности.
17. МОУ «Средняя школа №3»
17.1. Установка АПС (Чердачное помещение).
17.2. Приобретение подставок под огнетушители.
17.3. Приобретение знаков пожарной безопасности.
17.4. Замена дверей на путях эвакуации.
17.5. Огнезащитная обработка деревянных конструкций, перезарядка огнетушителей.
18. МОУ «Средняя школа №4»
18.1. Обустройство аварийного освещения.
18.2. Приобретение знаков пожарной безопасности.
18.3. Приобретение огнетушителей.
19. МОУ НШ № 5
19.1. Ремонт путей эвакуации.
19.2. Замена двери (подвал).
19.3. Замена дверей на путях эвакуации.
19.4. Приобретение подставок под огнетушители, диэлектрических перчаток, бот, ковриков.
19.5. Выполнение работ по устройству АПС (по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном году).
20. МОУ «Средняя школа №6»
20.1. Приобретение знаков пожарной безопасности.
20.2. Обустройство аварийного освещения.
21. МОУ «Гимназия»
21.1. Закупка материалов для ремонта путей эвакуации.
21.2. Приобретение огнетушителей.
21.3. Приобретение шкафов для огнетушителей.
22. МОУ «Средняя школа №9»
22.1. Замена дверей на путях эвакуации.
22.2. Обустройство аварийного освещения.
23. МДОУ «Детский сад «Аленушка»
23.1. Приобретение знаков пожарной безопасности.
23.2. Обустройство аварийного освещения.
23.3. Приобретение доводчиков на двери на путях эвакуации.
24. МДОУ «Детский сад «Березка»
24.1. Приобретение подставок под огнетушители, диэлектрических перчаток, бот, ковриков.
24.2. Замена дверей на путях эвакуации.
24.3. Обустройство аварийного освещения.
24.4. Приобретение материалов для ремонта путей эвакуации.
24.5. Приобретение знаков пожарной безопасности.
25. МДОУ «Детский сад «Дюймовочка»
25.1. Ремонт системы АПС.
25.2. Замер сопротивления изоляции, испытание устройств заземления.
26. МДОУ «Детский сад «Звездочка»
Приобретение подставок под огнетушители, диэлектрических перчаток, бот, ковриков.
27. МДОУ «Детский сад «Колокольчик»
27.1. Обустройство аварийного освещения.
27.2. Замена дверей на путях эвакуации.
27.3. Приобретение материалов для ремонта путей эвакуации.
27.4. Приобретение знаков пожарной безопасности.
28. МДОУ «Детский сад «Колосок»
Обустройство аварийного освещения.
29. МДОУ «Детский сад «Малыш»
29.1. Замена дверей на путях эвакуации.
29.2. Приобретение материалов для ремонта путей эвакуации.
29.3. Выполнение работ по устройству АПС (по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном году).
30. МДОУ «Детский сад «Почемучка»
30.1. Приобретение подставок под огнетушители, диэлектрических перчаток, бот, ковриков.
30.2. Обустройство аварийного освещения.
31. МДОУ «Детский сад «Родничок»
31.1. Замена светильников на путях эвакуации.
31.2. Ремонт системы АПС.
31.3. Приобретение диэлектрических перчаток, бот, ковриков.
32. МДОУ «Детский сад «Светлячок»
32.1. Приобретение подставок под огнетушители, диэлектрических перчаток, бот, ковриков.
32.2. Приобретение знаков пожарной безопасности.
32.3. Замена дверей на путях эвакуации.
32.4. Обустройство аварийного освещения.
32.5. Выполнение работ по устройству АПС (по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном году).
33. МДОУ «Детский сад «Чебурашка»
33.1. Замена дверей на путях эвакуации.
33.2. Подготовка ПСД для устройства АПС.
34. МУ ДО «Ювента»
34.1. Приобретение знаков пожарной безопасности.
34.2. Приобретение огнетушителей.
35. МУ ДО ДЮСШ
35.1. Приобретение знаков пожарной безопасности.
35.2. Установка АПС.
36. МУ ДО «Перспектива»
Приобретение огнетушителей.
37. МУ ДО СЮТ
Приобретение огнетушителей.

Итого: по Управлению образования города, соответствующим образовательным учреждениям
	Управление образования города, соответствующие образовательные учреждения

Городской бюджет

22,200

2,700

6,500

18,600

0

318,072

0

632,655

389,590

398,044

395,018

975,620

0

83,083
6,000
154,853

56,780

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

3459,715

0

0

0

18,600

18,600

318,077

318,077

0

0

0

0

975,620

975,620

0
0
0

56,780

26,090

0

0

0

25,640

16,000

160,000

160,000

2,500

197,781

8,000

15,000

80,000

110,110

7,000

6,000

15,000

56,123
30,000
100,300

5,200

71,495

10,955

6,829

30,000

10,000
4,000

120,000

10,000

4,000

10,000

5,000

38,280

36,000

10,000

20,000

28,000

248,310
6,492

3,420

8,000

90,000

12,000

1,150

10,000

100,000

12,000

72,000

40,000

10,000

17,709

18,650
3,100

7,980

5,000

113,000

8,780

71,000

30,000

32,418

4,000

12,000

3,000

372,741
6,000

8,293

4131,423

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0

0

0

38,945

77,000

206,550

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

322,495

1.Замена огнетушителей ул. Кооперативная ,62
(в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году)
2. Замена пожарной сигнализации в здании пл. Народная д.1 (2 этаж)
3. Замена пожарной сигнализации в здании пл. Народная д.1 (3 этаж)
Итого: по МУ «Служба обеспечения деятельности Администрации г.Переславля-Залесского и ЕДДС»

МУ «Служба обеспечения деятельности Администрации г.Переславля-Залесского и ЕДДС»

Городской бюджет

74,000

69,000

0

0

74,000

0

0

148,000

0

148,000

0

0

0

175,000

175,000

	1. Обустройство твердого покрытия к пожарному водоему (пруд на ул. Республиканская)
2. Очистка пожарных водоемов (9 ед.)
Итого: по МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»
	МКУ «Многофункцио
нальный центр развития города Переславля-Залесского»
Городской бюджет
	250,000

0

250,000
	0

250,000

250,000
	0

250,000

250,000

	ВСЕГО на реализацию программы по годам:
из городского бюджета
из областного бюджета
из федерального бюджета

3870,715
0
0

4637,423
0
0

797,495
0
0

	Всего на программу:
	9305,633

image1.wmf